
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio della Tana, modifica della destinazione di rive pubbliche. 

IL DIRIGENTE

Vista l'ordinanza dirigenziale n° 739 del 21/12/2007, di istituzione e modalità d'uso delle rive pubbliche

nel centro storico di Venezia;  

Vista l'attività  di  sistemazione  delle  concessioni  di  spazio  acqueo  nel  rio  della  Tana  (riportata  nella

relazione prot. n. 468674 del 03/10/2017) condotta dallo Sportello Autorizzazioni Traffico Acqueo,

al fine di le occupazioni per migliorare la viabilità e distribuire uniformemente gli approdi pubblici

della zona;

Ritenuto di perciò di disporre le variazioni conseguenti allo spostamento degli spazi acquei, valutato che sono

motivate da necessità di permettere la fruizione contemporanea di rive pubbliche e di spazi privati in

condizioni di sicurezza;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi  sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Con  validità  permanente,  fino  all'eventuale  emanazione  di  provvedimenti  di  integrazione,  sono  istituite  le  seguenti

modifiche all'utilizzo di rive pubbliche in Rio della Tana: 

1. viene revocata la destinazione ad uso pubblico della riva n° 103-24, al termine di Fondamenta della Tana in direzione

Bacino di San Marco, 

a- in sostituzione è destinata all'uso pubblico la riva n° 103-25 (successiva alla precedente in direzione di Ponte della

Tana), destinata con precedenza alle operazioni di trasporto merci.

2. Viene revocata la destinazione ad uso pubblico della riva n° 103-26, in Fondamenta della Tana dopo Ponte della Tana in

direzione del rio delle Vergini, fronte civ. 2076-2077.

3. Rimangono esenti dalle presenti disposizioni le unità circolanti per emergenze e trasporti sanitari.

4. L'Ufficio Tecnico del Servizio Viabilità e Infrastrutture potrà provvedere all'esposizione della segnaletica indicante i

divieti qui riportati.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23

ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 19/10/2017, OR/2017/0000744


